
TEKSTUALNI DIO GODIŠNJEG IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 

PRORAČUNA USTAVNOG SUDA BOSNE I HERCEGOVINE  

ZA RAZDOBLJE 1. SIJEČNJA – 31. PROSINCA 2024. GODINE 
 

 

Analiza izvršenja proračuna 

Prijedlog proračuna Ustavnog suda Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni 

sud) za 2024. godinu iznosio je 10.946.000 KM na bazi 106 izvršitelja. Zakon o proračunu 

institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2024. godinu 

(u daljnjem tekstu: Zakon o proračunu) stupio je na snagu 24. srpnja 2024. godine i Ustavnom 

sudu su odobrena sredstva u iznosu od 9.624.000 KM na bazi 98 izvršitelja. 

 

Odobrena proračunska sredstva za 2024. godinu odnose se na: 

 

- Tekuće izdatke      9.469.000 KM 

- Kapitalne izdatke           145.000 KM 

- Kapitalne izdatke (prihod od prodaje motornog vozila)      10.000 KM 

 

S obzirom na to da je Zakon o proračunu usvojen tek u srpnju 2024. godine, Ustavni 

sud je u prvom polugodištu 2024. godine poslovao u skladu s instrukcijama Ministarstva 

financija i trezora BiH (u daljnjem tekstu: MFT) o privremenom financiranju institucija BiH br. 

05-16-2-9002-1/23 od 28. prosinca 2023. godine i 05-02-2-2499-1/24 od 26. ožujka 2024. 

godine i Operativnim planom Ustavnog suda za razdoblje siječanj–ožujak 2024. godine i 

travanj–lipanj 2024. godine u okviru odobrenih sredstava u iznosu od 4.250.000 KM (2.125.000 

KM za svaki kvartal), što predstavlja jednu polovinu (1/2) ukupnih sredstava odobrenih 

Ustavnom sudu Zakonom o proračunu institucija BiH i međunarodnih obveza BiH za 2023. 

godinu. 

Također, dinamika rashoda za srpanj 2024. godine identična je dinamici iz Operativnog 

plana za razdoblje srpanj–rujan 2024. godine u skladu s Instrukcijom o privremenom 

financiranju institucija Bosne i Hercegovine broj 05-02-2-4285-1/24 od 25. lipnja 2024. godine. 

 Godišnji operativni plan proračuna Ustavnog suda po mjesecima za 2024. godinu 

sačinjen je u skladu s Instrukcijom za sačinjavanje operativnih planova za izvršavanje 

proračuna institucija Bosne i Hercegovine za 2024. godinu broj 05-02-2-4827-2/24 od 27. 



srpnja 2024. godine, na temelju opsega i dinamike aktivnosti koje su predviđene Srednjoročnim 

planom za razdoblje od 2024. do 2026. godine i Planom rada Ustavnog suda Bosne i 

Hercegovine za 2024. godinu. 

U takvim uvjetima rada, s ciljem osiguranja neometanog i efikasnog funkcioniranja 

Ustavnog suda, pristupalo se krajnje restriktivnom planiranju i trošenju raspoloživih sredstava, 

polazeći od prioritetnih obveza koje proizlaze iz navedenih planova. 

U rujnu 2024. godine prodano je službeno motorno vozilo i ostvaren je prihod u 

ukupnom iznosu od 20.150 KM, što je za 10.150 KM više od iznosa planiranog prihoda. U 

skladu sa člankom 8. stavak (2) Zakona o proračunu za 2024. godinu, ostvareni primitak od 

prodaje vozila stavljen je na raspolaganje Ustavnom sudu za nabavu novog motornog vozila do 

ukupno ostvarenog iznosa od 20.150 KM. Također, namjenska struktura kapitalnih izdataka za 

2024. godinu, na koju je dana suglasnost po usvajanju Zakona o proračunu, korigirana je nakon 

ostvarenog primitka od prodaje vozila, odnosno tražena je i dobivena suglasnost za izmjenu 

Namjenske strukture kapitalnih izdataka u listopadu 2024. godine. 

Ukupna korigirana sredstva kojima je Ustavni sud raspolagao u 2024. godini iznosila su 

9.634.150 KM, kako slijedi: 

 

- Tekući izdaci       9.469.000 KM 

- Kapitalni izdaci                 165.150 KM 

 

Izvršenje proračuna u 2024. godini ostvareno je u iznosu od 8.935.764 KM, odnosno 

93 % od ukupno korigiranih proračunskih sredstava za 2024. godinu. Tekući izdaci su 

realizirani u iznosu od 8.783.988 KM, odnosno 93 % odobrenih sredstava, dok su kapitalni 

izdaci ostvareni u iznosu od 151.776 KM, što predstavlja 92 % od korigiranih proračunskih 

sredstava za tu namjenu. 

 

Tekući izdaci 

1. Bruto plaće i naknade iznose 7.571.214 KM, što predstavlja 95 % u odnosu na odobrena 

sredstva. Ukupan broj uposlenih (stanje sa 31. prosincem 2024. godine) iznosi 96 izvršitelja. 

Dvije sudačke pozicije koje su ostale nepopunjene uslijed odlaska suca u starosnu 

mirovinu u studenom 2022. godine, te odlaska dopredsjednika u prijevremenu mirovinu u 

siječnju 2024. godine ostale su nepopunjene do kraja 2024. godine. Radno mjesto suca koje 

je ostalo upražnjeno uslijed odlaska predsjednika Ustavnog suda u starosnu mirovinu u 



kolovozu 2022. godine popunjeno je tek krajem svibnja 2024. godine. Također, 

višemjesečna odsutnost s posla nekoliko uposlenih zbog privremene nesposobnosti za rad 

(bolovanje) utjecala je na niži indeks izvršenja na ovoj proračunskoj stavci u odnosu na 

odobrena sredstva. 

U travnju 2024. godine usklađene su plaće i naknade sudaca i uposlenih u skladu sa 

člankom 4. Odluke o plaćama i naknadama sudaca Ustavnog suda Bosne i Hercegovine 

(broj SU-03-413/22, s izmjenom broj SU-03-413-1/22), odnosno člankom 5. Odluke o 

plaćama i naknadama uposlenih u Tajništvu Ustavnog suda Bosne i Hercegovine (broj SU-

03-591/22, s izmjenom br. SU-03-591-1/22 i SU-07-591-2/22). Ujedno je isplaćena i razlika 

plaće za razdoblje siječanj–ožujak 2024. godine. Realizirano usklađivanje plaća i naknada 

sudaca i uposlenih utjecalo je na veći indeks izvršenja na ovoj proračunskoj stavci u odnosu 

na izvršenje za 2023. godinu. 

U uvjetima privremenog financiranja Ustavni sud je bio primoran podnijeti zahtjev 

MFT-u za odobravanje sredstava iz tekuće rezerve za dio sredstava koji je nedostajao za 

isplatu plaća i naknada za lipanj 2024. godine. I pored dvije urgencije poslane MFT-u, 

Ustavni sud nije dobio nikakav odgovor na spomenuti zahtjev. S obzirom na to da su 

sredstva za isplatu plaća i naknada sudaca i uposlenih za lipanj 2024. godine bila 

nedovoljna, obračun i isplata plaća i naknada za lipanj 2024. godine izvršena je u skladu s 

raspoloživim sredstvima u iznosu od 70 % bruto plaća i naknada predviđenih aktima Suda. 

Razlika u iznosu od 30 % bruto plaća i naknada isplaćena je uz isplatu plaća za srpanj 2024. 

godine, po odobrenju proračuna za 2024. godinu. 

 

2. Naknade troškova uposlenih iznose 696.408 KM, a to je 89 % u odnosu na odobrena 

sredstva. Pored redovnih izdataka za naknade troškova uposlenih koje se odnose na 

troškove toplog obroka tijekom rada, prijevoza do posla, smještaja i odvojenog života, 

isplaćene su četiri (4) otpremnine zbog odlaska u mirovinu dopredsjednika Ustavnog suda 

(siječanj 2024. godine) i troje uposlenih u Tajništvu Ustavnog suda (travanj, lipanj i 

prosinac 2024. godine). Također, isplaćene su i tri (3) pomoći u slučaju smrti bliskog 

srodnika uposlenih (dvije pomoći u siječnju i jedna pomoć u rujnu 2024. godine), te jedna 

(1) pomoć u slučaju teške bolesti bliskog srodnika uposlenog (svibanj 2024. godine) u 

skladu s aktima Suda. 

Regres za godišnji odmor je isplaćen za dvoje (2) uposlenih koji su otišli u mirovinu u 

travnju i lipnju 2024. godine. U uvjetima privremenog financiranja, zbog nedovoljnih 

sredstava, Ustavni sud nije bio u mogućnosti isplatiti regres za godišnji odmor s isplatom 



plaće za lipanj 2024. godine za sve uposlene, kako je to predviđeno aktima Suda, te je regres 

isplaćen s isplatom plaće za kolovoz 2024. godine, po usvajanju Zakona o proračunu. U 

listopadu 2024. godine isplaćen je regres uposlenom koji je u tom mjesecu stekao pravo na 

korištenje godišnjeg odmora u skladu s aktima Suda. Ukupno izvršenje koje se odnosi na 

isplatu regresa u 2024. godini je veće u odnosu na izvršenje u ovoj ekonomskoj kategoriji 

u 2023. godini jer je i iznos regresa, u skladu s aktima Suda, veći nego u prethodnoj godini. 

Tijekom 2024. godine isplaćen je manji broj jednokratnih pomoći uposlenima nego što je 

to bilo planirano. Nadalje, niži su troškovi prijevoza iz Sarajeva do mjesta stalnog 

prebivališta suca i nazad u skladu s aktima Suda, a ostvareni su i niži troškovi naknade za 

smještaj i odvojeni život. Također, isplaćen je i niži iznos naknade za ishranu tijekom rada 

u odnosu na planirani uslijed višemjesečnog odsustva s posla nekoliko uposlenih zbog 

privremene nesposobnosti za rad (bolovanje). Sve navedeno je rezultiralo nižim indeksom 

izvršenja u ovoj ekonomskoj kategoriji u odnosu na odobrena proračunska sredstva. 

 

3. Putni troškovi iznose 57.412 KM, a to je 57 % u odnosu na odobrena sredstva, u skladu s 

predviđenim Planom putovanja za 2024. godinu. Izvršenje se odnosi na izdatke za 

osiguranje prisustva međunarodnih sudaca plenarnim sjednicama Ustavnog suda koje su 

održane u ožujku, svibnju, srpnju, rujnu i studenom 2024. godine, tj. troškove njihovih 

avionskih karata, smještaja i dnevnica. 

Izdaci obuhvaćaju i troškove putovanja predsjednice Ustavnog suda i šefice Kabineta 

na otvaranje sudske godine (Strasbourg – siječanj 2024. godine), troškove putovanja 

dopredsjednika Ustavnog suda i šefice Kabineta na međunarodnu konferenciju „Uloga 

ustavnih sudova u konkretiziranju zajedničkih vrijednosti koje ujedinjuju Europu“ (Riga – 

veljača 2024. godine), troškove putovanja predsjednice Ustavnog suda i šefice Odjeljenja 

za ustavnosudsku praksu na međunarodnu konferenciju povodom obilježavanja 60 godina 

Ustavnog suda Sjeverne Makedonije (Skoplje – ožujak 2024. godine), troškove putovanja 

šefice Odjeljenja za ustavnosudsku praksu i više pravne savjetnice iz Ureda registrara radi 

učešća na okruglom stolu „Primjena prakse Europskog suda za ljudska prava u radu 

ustavnih sudova“ (Podgorica – ožujak 2024. godine), troškove putovanja predsjednice 

Ustavnog suda, generalnog tajnika i šefice Odjeljenja za ustavnosudsku praksu na XIX. 

kongres Konferencije europskih ustavnih sudova (Kišinjev – svibanj 2024. godine), kao i 

troškove učešća dva stručna suradnika iz Ureda registrara u ljetnoj školi (Ankara – rujan 

2024. godine). Također je realizirano učešće suca i generalnog tajnika na konferenciji 

„Ljudska prava i okoliš u Jugoistočnoj Europi“ (Budva – listopad 2024. godine), učešće 



dopredsjednice Ustavnog suda i šefice Kabineta na Drugoj godišnjoj konferenciji Foruma 

balkanskih ustavnih sudova (Priština – listopad 2024. godine), učešće generalnog tajnika i 

šefice Odjeljenja za ustavnosudsku praksu na sastanku zajedničkog Vijeća za ustavno 

pravosuđe Venecijanske komisije (Erevan – studeni 2024. godine), putovanje 

dopredsjednice i šefice Odjeljenja za ustavnosudsku praksu na obilježavanje 60. obljetnice 

Ustavnog suda Crne Gore (Podgorica – studeni 2024. godine), te učešće na Regionalnoj 

konferenciji ustavnih sudova (Tuzla – studeni 2024. godine). 

U okviru ove proračunske stavke obuhvaćeni su i izdaci službenih putovanja 

dopredsjednika/suca Ustavnog suda, člana Pravosudne komisije Brčko distrikta, na redovne 

mjesečne sastanke Komisije. 

Neimenovanjem sudaca Ustavnog suda izostali su troškovi putovanja sudaca od mjesta 

rada do mjesta prebivališta/stanovanja i nazad, što je za posljedicu imalo smanjenje 

troškova dnevnica vozača službenih vozila. Uslijed vremenskih neprilika u siječnju 2024. 

godine otkazani su letovi s Frankfurtskog aerodroma, što je onemogućilo dolazak 

međunarodnih sudaca na zakazanu plenarnu sjednicu, tako da nije bilo troškova smještaja, 

avionskih karata i dnevnica. Također, u okviru međunarodne suradnje Ustavnog suda za 

pojedina putovanja organizator je snosio troškove smještaja i ishrane, što je utjecalo na niži 

indeks izvršenja u odnosu na odobrena proračunska sredstva za tu namjenu. 

 

4. Izdaci za telefonske i poštanske usluge iznose 38.873 KM, što predstavlja 43 % u odnosu 

na odobrena sredstva, uz maksimalnu racionalizaciju korištenja telefonskih, poštanskih i 

internetskih usluga, kao i uz mjere štednje. 

 

5. Troškovi nabave materijala iznose 21.440 KM, a to je 65 % od odobrenih sredstava. 

Troškovi se odnose na nabavu omota spisa, papira i koverti, tonera, uredskog materijala, 

higijenskog materijala i materijala za čišćenje, te stručnih knjiga i literature za potrebe 

Knjižnice Ustavnog suda. U okviru troškova sitnog inventara, izdaci se odnose na nabavu 

nosača za projektor s torbom. 

 

6. Izdaci za usluge prijevoza i goriva iznose 8.652 KM, što je 26 % od odobrenih sredstava. 

Izdaci se odnose na nabavu goriva i troškove registracije tri službena vozila Ustavnog suda 

(jedno vozilo u siječnju i dva vozila u prosincu 2024. godine). 

Smanjena uporaba službenih vozila zbog umanjene potrebe za prijevozom sudaca od 

mjesta rada do mjesta stanovanja/prebivališta i nazad (nepopunjavanjem sudačkih pozicija), 



manje korištenje službenih vozila za službena putovanja u 2024. godini (većina putovanja 

realizirana korištenjem avionskog prijevoza), te prodaja jednog službenog vozila u rujnu 

2024. godine utjecalo je na manju potrošnju goriva, što je imalo za posljedicu nizak indeks 

izvršenja na ovoj proračunskoj stavci. Također, u ovom razdoblju nije bilo većih oscilacija 

cijena goriva na tržištu. 

 

7. Izdaci za unajmljivanje imovine i opreme iznose 26.733 KM, što predstavlja 99 % u 

odnosu na odobrena sredstva. Izdaci se odnose na troškove mjesečnog zakupa kompjutorske 

opreme i telefonske centrale i u skladu su s potpisanim ugovorima i odobrenim 

proračunskim sredstvima. 

 

8. Izdaci za tekuće održavanje iznose 19.134 KM, što je 55 % od odobrenih sredstava. 

Izdaci se odnose na troškove godišnjeg tehničkog pregleda lifta i redovnog mjesečnog 

održavanja, dva popravka multifunkcionalnog uređaja, nabavu baterija za uređaj za 

prevođenje, kondenzatora za klima-uređaje te potrošnog materijala za održavanje 

kompjutorske opreme.  

Izdaci se također odnose na dva (2) redovna i tri (3) izvanredna servisa službenih vozila, 

mjesečno pranje službenih vozila, nabavu potrošnog materijala za održavanje službenih 

vozila, kao i općinsku mjesečnu naknadu za oslonce za bicikle ispred zgrade Ustavnog suda 

počevši od 1. travnja 2024. godine. Ovom proračunskom stavkom obuhvaćeni su i izdaci 

za nabavu programskih paketa za računare, i to: godišnja pretplata na Veeam Data Platform 

Foundation te nabava alata za potporu generiranja dokumenata Submaine GhostDoc i 

paketa Adobe Creative Cloud for Teams All Apps (set alata za uređivanje fotografija i 

teksta). 

E-aukcije provedene u okviru pojedinih procedura javnih nabava uvjetovale su 

povoljnije cijene pojedinih usluga, što je rezultiralo i nižim stvarnim troškovima u okviru 

tekućeg održavanja. 

 

9. Izdaci za osiguranje i troškovi platnog prometa iznose 5.816 KM, što je ostvarenje od 

58 % od odobrenih sredstava. Izdaci se odnose na redovno mjesečno osiguranje imovine, 

osiguranje tri službena vozila (AO i kasko; siječanj, studeni i prosinac 2024. godine), te 

zakup sefa i redovne mjesečne bankarske naknade. 



U postupku javne nabave postignute su povoljne cijene usluga osiguranja, a prodajom 

službenog vozila u rujnu 2024. godine ostvaren je povrat neiskorištenog dijela premije 

osiguranja, što je razlog nižeg indeksa izvršenja na ovoj proračunskoj stavci. 

 

10. Ugovorene i druge posebne usluge iznose 338.307 KM, što predstavlja 94 % od 

odobrenih sredstava.  

U okviru ove ekonomske kategorije izdaci se, prije svega, odnose na naknade za rad 

troje međunarodnih sudaca Ustavnog suda BiH, koje su, u skladu sa člankom 4. Odluke o 

plaćama i naknadama sudaca Ustavnog suda Bosne i Hercegovine (broj SU-03-413/22, s 

izmjenom broj SU-03-413-1/22), usklađene počevši od 1. travnja 2024. godine. 

U podneseni zahtjev za odobrenje sredstava iz tekuće rezerve bio je uključen i dio 

sredstava koji je nedostajao za isplatu naknada za rad međunarodnih sudaca za lipanj 2024. 

godine. S obzirom na to da MFT nije dao odgovor na spomenuti zahtjev, u lipnju 2024. 

godine međunarodnim sucima je isplaćeno 70 % naknade predviđene aktima Suda, u skladu 

s raspoloživim sredstvima za tu namjenu. Razlika naknade u iznosu od 30 % isplaćena je u 

srpnju 2024. godine, po odobrenju Zakona o proračunu. 

Ovom proračunskom stavkom obuhvaćeni su i izdaci za objavu tendera i oglasa, kao i 

redovne pretplate na neophodne časopise i druge publikacije, stručni i dnevni tisak, a sve s 

ciljem održavanja nužnog i kontinuiranog educiranja i informiranja sudaca i uposlenih. 

Također, uključeni su izdaci tiskanja publikacija Ustavnog suda: „Ustavni sud Bosne i 

Hercegovine 1964–2024“, „Info Ustavnog suda Bosne i Hercegovine“ i „Bilten Ustavnog 

suda Bosne i Hercegovine za 2023. godinu“. Obuhvaćeni su i troškovi kotizacije za učešće 

delegacije Ustavnog suda na XIX. kongresu Konferencije europskih ustavnih sudova i 

pridruženom sastanku Kruga predsjednikâ koji je održan u Kišinjevu od 21. do 24. svibnja 

2024. godine. 

U stavci ugovora o djelu izdaci se odnose na izradu slike, tj. obrađene fotografije novog 

suca koji je imenovan u svibnju 2024. godine, koja će biti postavljena u sali za sjednice. Na 

ovoj proračunskoj stavci su i izdaci za izradu izmjene/dopune projekta interijera i adaptacije 

zapadnog aneksa u okviru službenih prostorija Ustavnog suda, kao i izradu idejnog rješenja 

tehničkog opremanja i tehničke specifikacije za nabavu audio i videoopreme za potrebe 

Ustavnog suda. 

Također, u okviru ove proračunske stavke su i izdaci za platformu Zoom, neophodnu za 

održavanje online sjednica i sastanaka, izdaci za usluge iznošenja otpisanog sefa iz 

prostorija Ustavnog suda, uvezivanje službenih glasila, te nabavu protokolarnih poklona, 



kao i redovni troškovi reprezentacije, uz maksimalno racionalno korištenje sredstava za tu 

namjenu. 

 

 

Kapitalni izdaci 

Zakonom o proračunu Ustavnom sudu su odobrena sredstva u iznosu od 155.000 KM 

na ime kapitalnih izdataka (145.000 KM proračunska sredstva i 10.000 KM prihod od prodaje 

vozila), te je u skladu s tim u kolovozu 2024. godine odobrena i namjenska struktura izdataka 

za nabavu stalnih sredstava. 

Prodajom službenog motornog vozila u rujnu 2024. godine ostvaren je prihod u iznosu 

od 20.150 KM. U skladu sa člankom 8. stavak (2) Zakona o proračunu, ostvareni primitak 

iskorišten je za nabavu novog motornog vozila do ukupnog ostvarenog iznosa od 20.150 KM. 

U listopadu 2024. godine MFT je dao suglasnost na izmjenu namjenske strukture kapitalnih 

izdataka Ustavnog suda, uključen je ukupan ostvareni primitak, te su ukupna korigirana 

proračunska sredstva za kapitalne izdatke u 2024. godini iznosila 165.150 KM. 

Kapitalni izdaci su izvršeni u iznosu od 151.776 KM, odnosno 92 % korigiranih 

sredstava za ovu namjenu, kako slijedi: 

1. Nabava opreme iznosi 136.804 KM, a to je 91 % u odnosu na korigirana proračunska 

sredstva. U okviru ove kategorije nabavljena je sljedeća oprema: 

- Nabava namještaja u ukupnom iznosu od 14.964 KM. Nabava 50 sklopivih stolica – 

4.680 KM, 14 sklopivih stolova – 8.354 KM i namještaja za urede (pet pokretnih 

ladičara, jedan garderobni ormar s pretincima i jedna klupa) – 1.931 KM knjižena je 

na temelju zaključenih ugovora s dobavljačima u skladu s Uputom broj 08-16-1-

8801-1/15 od 26. listopada 2015. godine i bit će realizirana u 2025. godini. 

- Nabava kompjutorske opreme u ukupnom iznosu od 31.939 KM, od toga je u 2024. 

godini realizirana nabava šest desktop računara (12.227 KM) i jednog 

multifunkcionalnog uređaja (2.950 KM). Nabava četiri desktop računara – 10.355 

KM, jednog laptopa – 2.399 KM, dva data switcha – 4.010 KM knjižena je na 

temelju zaključenih ugovora s dobavljačima u skladu s Uputom broj 08-16-1-8801-

1/15 od 26. listopada 2015. godine, a realizirana u siječnju 2025. godine. 

- Nabava jednog motornog vozila – 89.900 KM knjižena je na temelju zaključenog 

ugovora s dobavljačem u skladu s Uputom broj 08-16-1-8801-1/15 od 26. listopada 

2015. godine i bit će realizirana u 2025. godini. 



2. Nabava stalnih sredstava u obliku prava iznosi 14.972 KM, odnosno 100 % korigiranih 

proračunskih sredstava. Odnosi se na nabavu radova zamjene stolarije u prostorijama koje 

koristi Ustavni sud, knjižena je na temelju zaključenog ugovora s dobavljačem u skladu 

s Uputom broj 08-16-1-8801-1/15 od 26. listopada 2015. godine i realizirana je u 

siječnju 2025. godine. 

 

Na temelju ugovora s dobavljačima koji su zaključeni u studenom i prosincu 2023. godine, 

a u skladu s Uputom broj 08-16-1-8801-1/15 od 26. listopada 2015. godine, u 2024. godini su 

realizirane sljedeće nabave stalnih sredstava: 

- radne stanice u iznosu od 14.976 KM, isporuka realizirana u veljači 2024. godine 

- računari u iznosu od 23.049 KM, isporuka realizirana u veljači 2024. godine 

- namještaj u iznosu od 6.470 KM, isporuka realizirana u ožujku 2024. godine 

- staza za hodnik u iznosu od 20.407 KM, isporuka realizirana u svibnju 2024. godine 

- radovi na rekonstrukciji mokrih čvorova u iznosu od 90.020 KM, završeni u svibnju 

2024. godine. 

Navedene nabave uključene su u vrijednost stalnih sredstava (011311 – namještaj, 011312 

– kompjutorska oprema i 011519 – ulaganja u tuđa stalna sredstva) u bilancu stanja na dan 31. 

prosinca 2024. godine. 

********** 

U 2016. godini Ustavni sud je donio Pravilnik o korištenju mobilnih i službenih fiksnih 

telefona u Ustavnom sudu BiH broj P-739/16 od 22. prosinca 2016. godine, s izmjenom i 

dopunom broj P-739/16-I od 13. travnja 2022. godine, Pravilnik o reprezentaciji i poklonima u 

Ustavnom sudu BiH broj P-741/16 od 22. prosinca 2016. godine, s izmjenom broj P-741/18-1 

od 21. kolovoza 2018. godine, i Pravilnik o službenim vozilima Ustavnog suda BiH broj P-

262/16 od 6. lipnja 2016. godine, s izmjenama br. P-262/16-I od 19. veljače 2020. godine i P-

262/16-II od 13. travnja 2022. godine. 

Stupanjem na snagu pravilnika Vijeća ministara: Pravilnik o izmjenama i dopuni 

Pravilnika o uvjetima nabave i načinu korištenja službenih vozila u institucijama Bosne i 

Hercegovine broj 177/17, Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o korištenju telefona broj 

176/17 od 6. srpnja 2017. godine i Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o korištenju 

sredstava za reprezentaciju broj 178/17 od 6. srpnja 2017. godine, Ustavni sud BiH je izuzet 

iz primjene navedenih pravilnika Vijeća ministara BiH i u primjeni su pravilnici 

Ustavnog suda BiH doneseni 2016. godine s navedenim izmjenama. 

 



Rashod stalnih sredstava 

Nakon obavljenog redovnog godišnjeg popisa imovine, potraživanja i obveza u 

Ustavnom sudu za godinu koja završava na dan 31. prosinca 2024. godine, na prijedlog 

Centralne popisne komisije da se rashoduju neuporabljiva i tehnički neispravna sredstva, a u 

skladu sa člankom 46. Pravilnika o računovodstvu s računovodstvenim politikama i 

procedurama za korisnike proračuna institucija BiH, predložena stalna sredstva za rashod su 

evidentirana na kontu sredstava izvan uporabe (011730) od 31. siječnja 2025. godine. 

Rashod predloženog sitnog inventara i automobilskih guma izvršen na kraju 2024. 

godine imao je vrijednost 0,00 KM. 

Odluka o rashodu stalnih sredstava i sitnog inventara za 2024. godinu broj SU-07-1029-

9/24 donesena je 18. veljače 2025. godine i na temelju nje će se organizirati fizičko iznošenje 

stalnih sredstava i sitnog inventara izvan prostorija Ustavnog suda i potom će stalna sredstva 

biti isknjižena iz poslovnih knjiga u 2025. godini. 

Napominjemo da su nakon usvajanja Odluke o rashodu stalnih sredstava i sitnog 

inventara broj SU-07-1043-9/23 od 22. veljače 2024. godine rashodovana stalna sredstva i sitni 

inventar za 2023. godinu fizički iznesena iz prostorija Ustavnog suda (srpanj/kolovoz 2024. 

godine) i potom isknjižena iz poslovnih knjiga 2024. godine. 
 

 

Analiza dinamike upošljavanja 

Zakonom o proračunu odobreni broj izvršitelja za Ustavni sud iznosi 98. Prosječan broj 

uposlenih u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine iznosi 97 izvršitelja. 

Odlukom Ustavnog suda o razrješenju dužnosti suca/dopredsjednika broj SU-06-585-

1/23 od 13. srpnja 2023. godine dopredsjednik Ustavnog suda je razriješen dužnosti, na vlastiti 

zahtjev, prije isteka mandata zaključno sa 2. siječnjem 2024. godine. Odlukom o izboru suca 

Ustavnog suda BiH, kojeg bira Zastupnički dom Parlamenta Federacije BiH, od 29. svibnja 

2024. godine imenovan je sudac Ustavnog suda BiH, tako da je 30. svibnja popunjena sudačka 

pozicija koja je bila upražnjena odlaskom predsjednika Ustavnog suda u starosnu mirovinu u 

kolovozu 2022. godine. 

Rješenjem o raspoređivanju broj SU-06-1141/23 od 27. prosinca 2023. godine zbog 

povećanog opsega posla angažiran je jedan dodatni izvršitelj na radno mjesto stručnog 

suradnika za materijalno-financijske poslove, na određeno vrijeme (na razdoblje od četiri 

mjeseca, uz mogućnost produljenja do jedne godine), počevši od 1. siječnja 2024. godine. 



Rješenjem o raspoređivanju broj SU-06-1143/23 od 27. prosinca 2023. godine zbog povećanja 

opsega posla angažiran je dodatni izvršitelj na radno mjesto prevoditelja u Ustavnom sudu, na 

određeno vrijeme (na razdoblje od četiri mjeseca, uz mogućnost produljenja do jedne godine), 

počevši od 4. siječnja 2024. godine. Rješenjem o raspoređivanju broj SU-06-332/24 od 25. 

ožujka 2024. godine angažiran je još jedan izvršitelj na radno mjesto prevoditelja u Ustavnom 

sudu, na određeno vrijeme (na razdoblje od četiri mjeseca, uz mogućnost produljenja do jedne 

godine), počevši od 1. travnja 2024. godine. Sva radna mjesta popunjena su javnim 

oglašavanjem. 

Rješenjem o prestanku radnog odnosa broj SU-06-369/24 od 11. travnja 2024. godine 

prevoditelju za simultano prevođenje prestao je radni odnos u Ustavnom sudu sa 21. travnjem 

2024. godine zbog odlaska u mirovinu. Rješenjem o raspoređivanju broj SU-06-424/24 od 28. 

svibnja 2024. godine, nakon provedenog javnog oglasa, radno mjesto prevoditelja za simultano 

prevođenje popunjeno je od 1. lipnja 2024. godine. 

Rješenjem o prestanku radnog odnosa broj SU-06-428/24 od 27. svibnja 2024. godine 

uposlenom na radnom mjestu likvidatora prestao je radni odnos sa 18. lipnjem 2024. godine 

zbog odlaska u mirovinu. U skladu s Odlukom o izmjeni odluke o Planu kadrova za 2024. 

godinu broj SU-04-612-1/23 od 30. svibnja 2024. godine, navedena pozicija likvidatora nije 

popunjena, već je, nakon provedene procedure javnog oglašavanja, popunjeno radno mjesto 

stručnog suradnika za materijalno-financijske poslove na neodređeno vrijeme počevši od 1. 

kolovoza 2024. godine (Rješenje o raspoređivanju broj SU-06-736/24 od 29. srpnja 2024. 

godine). 

Zbog povećanja opsega posla, nakon provedenog javnog oglasa, angažiran je dodatni 

prevoditelj na određeno vrijeme, na razdoblje od četiri mjeseca, uz mogućnost produljenja do 

jedne godine (Rješenje o raspoređivanju broj SU-06-975/24), počevši od 4. studenog 2024. 

godine. 

Rješenjem o prestanku radnog odnosa broj SU-06-1027-1/24 od 4. prosinca 2024. 

godine prestao je radni odnos pravnoj savjetnici u Ustavnom sudu s 24. prosincem 2024. godine 

po zahtjevu imenovane za sporazumni prestanak radnog odnosa. Također, Rješenjem o 

prestanku radnog odnosa broj SU-06-1003/24 od 14. studenog 2024. godine prestao je radni 

odnos višoj pravnoj savjetnici u Ustavnom sudu s 26. prosincem 2024. godine zbog odlaska u 

mirovinu. 

Nakon prestanka radnog odnosa više pravne savjetnice i pravne savjetnice, te 

najavljenog prestanka radnog odnosa jednog stručnog suradnika (siječanj 2025. godine), 

Ustavni sud je internim premještajima popunio upražnjena radna mjesta, gdje je bilo moguće 



interno napredovanje: pravni savjetnik imenovan je za višeg pravnog savjetnika, dva viša 

stručna suradnika imenovana su za pravne savjetnike, a dva stručna suradnika imenovana su za 

više stručne suradnike. 

Napominjemo da upražnjena dva sudačka radna mjesta, nastala odlaskom dopredsjednika 

Suda u prijevremenu mirovinu u siječnju 2024. godine i odlaskom suca u starosnu mirovinu u 

studenom 2022. godine, nisu popunjena u 2024. godini. 

Na dan 31. prosinca 2024. godine u Ustavnom sudu su upražnjene dvije pozicije 

stručnog suradnika u Uredu registrara i stanje uposlenosti na dan 31. prosinca 2024. godine 

iznosi 96 izvršitelja. Navedene pozicije popunjene su u siječnju, odnosno veljači 2025. godine. 

 

 

Obrazloženje pozicija bilance stanja 

U bilanci stanja na dan 31. prosinca 2024. godine iskazani su sljedeći podaci po 

pozicijama bilance, i to: 

I. AKTIVA          559.414 KM 

 A. Gotovina, kratkoročna potraživanja, razgraničenja i zalihe   86.885 KM 
 

Kratkoročna potraživanja za: 

- Refundacija bolovanja FBiH – ožujak 2021. razlika 486 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – travanj 2021. razlika 120 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – listopad 2021. razlika 312 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – prosinac 2021. razlika 277 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – siječanj 2022. razlika 632 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – travanj 2022. razlika 171 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – svibanj 2022. razlika 335 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – lipanj 2022. razlika 333 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – studeni 2022. razlika 492 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – prosinac 2022. razlika 1.363 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – siječanj 2023. razlika 1.374 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – veljača 2023. razlika 1.397 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – ožujak 2023. razlika 1.425 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – travanj 2023. razlika 2.416 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – svibanj 2023. razlika 1.318 KM 



- Refundacija bolovanja FBiH – lipanj 2023. razlika 863 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – srpanj 2023. razlika 867 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – kolovoz 2023. razlika 848 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – rujan 2023. razlika 865 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – listopad 2023. razlika  1.877 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – studeni 2023. razlika 974 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – prosinac 2023. razlika 845 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – siječanj 2024. razlika 1.684 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – veljača 2024. razlika 1.721 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – ožujak 2024. razlika 1.262 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – travanj 2024. razlika 1.497 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – svibanj 2024. razlika 1.497 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – lipanj 2024. razlika 862 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – srpanj 2024. razlika 2.132 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – kolovoz 2024. 2.116 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – rujan 2024. 3.110 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – listopad 2024. 4.204 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – studeni 2024. 4.214 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH – prosinac 2024. 7.300 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH 2015. razlika, siječanj–prosinac, osim 

rujna (sumnjiva i sporna p.) 11.529 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH 2016. razlika, prosinac (sumnjiva i 

sporna p.) 558 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH 2017. razlika, siječanj, ožujak–

travanj, rujan–prosinac (sumnjiva i sporna p.) 13.983 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH 2018. razlika, siječanj (sumnjiva i 

sporna p.) 1.531 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH 2019. razlika veljača, lipanj–srpanj i 

rujan–listopad (sumnjiva i sporna p.) 5.167 KM 

- Refundacija bolovanja FBiH 2020. razlika studeni–prosinac 

(sumnjiva i sporna p.) 2.594 KM 

- Prekoračenje troškova mobilnih telefona – studeni 2024. 20 KM 

- Odbici za telefonske aparate – studeni 2024. 144 KM 

- Prekoračenje troškova mobilnih telefona – prosinac 2024. 25 KM 

- Odbici za telefonske aparate – prosinac 2024. 144 KM 



- Odbici za telefonski aparat – kolovoz, rujan i listopad 2024* -2 KM 

  Ukupna potraživanja 86.885 KM 

 

*prenaplaćeni odbici sravnjeni u siječnju 2025. godine 

B. Stalna sredstva         472.528 KM 

 

Nabavna vrijednost stalnih sredstava: 

-  Zgrade 326.053 KM 

-  Oprema 1.852.188 KM 

-  Stalna sredstva u obliku prava 241.611 KM 

 
Ukupna nabavna vrijednost stalnih sredstava 2.419.852 KM 

 

Ispravak vrijednosti stalnih sredstava: 

-  Zgrade 260.041 KM 

-  Oprema 1.541.722 KM 

-  Stalna sredstva u obliku prava 145.561 KM 

 
Ukupni ispravak vrijednosti stalnih sredstava 1.947.324 KM 

 

 

II. PASIVA                 1.372.442 KM 

 

A. Kratkoročne obveze i razgraničenja      899.914 KM 

 

Kratkoročne tekuće obveze: 

- obveze prema dobavljačima         43.781 KM 

- obveze prema fizičkim osobama        32.720 KM 

- ostale kratkoročne obveze              829 KM 

Ukupne kratkoročne tekuće obveze       77.330 KM 

 

Obveze prema uposlenim: 

- obveze za plaće        297.671 KM 

- obveze za naknade plaća         69.964 KM 

- obveze za poreze i doprinose                  273.776 KM 

- ostale obveze prema uposlenim        47.180 KM 

Ukupne obveze prema uposlenim                688.592 KM  



 

Kratkoročna razgraničenja: 

Ukupna kratkoročna razgraničenja     133.992 KM 

 

 

C. Izvori sredstava         472.528 KM  

 

Izvori stalnih sredstava        472.528 KM 

 

 

 

Službenik za financije       Rukovoditelj 

  


